
 
 

Motion av Jan Jönsson (L), Sara Svanström (L) om att låta föreningar driva 
mindre parker genom brukaravtal. 

Stockholm är en stad med ett rikt föreningsliv och ett stort engagemang från lokalsamhället. 

Samtidigt är stadens parker ovärderliga mötesplatser och rekreationsytor som stärker både 

folkhälsa och social sammanhållning. Dessa grönområden fyller en viktig funktion för såväl 

barnfamiljer och äldre som för personer med särskilda behov. Trots detta är resurserna för 

skötsel och utveckling av stadens parker begränsade, och många mindre parker riskerar att 

förfalla på grund av eftersatt underhåll. 

Att involvera ideella föreningar i skötseln av mindre parker kan därför innebära en långsiktigt 

hållbar lösning som stärker det lokala engagemanget, det skapar en högre grad av delaktighet 

och bidrar till ökad kvalitet i underhållet. Genom brukaravtal kan föreningar ges möjlighet att 

ta ansvar för skötsel och utveckling av parker i sina områden, vilket i sin tur kan leda till en 

mer inkluderande och levande stadsmiljö. Genom att ge föreningar en aktiv roll kan parker 

också i högre grad anpassas efter lokalsamhällets behov och önskemål, vilket kan främja 

trygghet och social sammanhållning. 

Liberalerna föreslår därför att Stockholms stad utreder möjligheten att införa brukaravtal för 

föreningsdrift av mindre parker. Genom dessa avtal kan föreningar, i nära samverkan med 

staden, ges ansvar för skötsel och utveckling av parkmiljöer, med tydligt definierat stöd och 

vägledning från relevanta förvaltningar. 

För att skapa goda förutsättningar för föreningar att ta på sig detta ansvar är det också viktigt 

att det finns incitament, möjlighet till stöd och resurser. Detta kan exempelvis ske genom 

utbildningar eller tillgång till nödvändig utrustning för skötsel och underhåll. För att pröva och 

utveckla konceptet föreslår Liberalerna även att en pilotverksamhet inleds där ett antal 

föreningar får möjlighet att testa modellen innan en bredare implementering genomförs. 

Med anledning av ovan anförda föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar 

1. Att trafiknämnden tillsammans med stadsdelsnämnderna utreder möjligheten att låta 

ideella föreningar driva mindre parker genom brukaravtal. 

2. Att trafiknämnden tar fram tydliga riktlinjer och kravspecifikationer för hur sådana avtal 

kan utformas, regleras och följas upp. 

3. Att trafiknämnden initiera en pilotverksamhet för föreningsdriven parkförvaltning i 

utvalda områden, med målet att skala upp initiativet. 

 

Jan Jönsson(L)   Sara Svanström (L) 
Oppositionsborgarråd   Ledamot kommunfullmäktige 
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